
Gouffre de Lajoux (Creux à Koby)

Spéléo-Club Jura (1998-2023), SSS-Bâle (1980) UISv1 5-2 AF Dessin : Ph. Rouillier (1980), D. Linder (2007), L. Stähelin (2023)

Commune de Lajoux (JU)

Situation :
2’578’420 N / 1’236’310 E / 971 m 

Développement et dénivellation :
1306 m / -220 m

Topographie :
Gogniat A., Keller P., Rouillier Ph.
Chopard V., Fleury J., Frésard M., 
Geiser O., Joye D., Konrad T., 
Saucy G., Weber E.

Echelle originale 1:500 sur A0 

0 5 50 m

N

Puits des Méduses (18 m)

-16 m

±0 m

P22

-31 m

-48 m

P29

Grand Puits (26 m)

-76 m

-102 m

P6P8

-158 m -158 m

P16

P14 P17

P13

-163 m

Terminus 1998
-167 m

Terminus 1999

-197 m

Carrefour -191 m

Passage
Pitasocket

R3

imp.

Affluent mi-gras

Le Trainspotting

-180 m

imp.

E11
E20

-212 m

Terminus 2001

Coupe développée

Boyau du couvercle

Salle du 11.11

P10

été

été

été

P7

P7
Puits et puis ?

-138 m

-145 m

-114 m

-107 m

-133 m

E5

E13

P14

E6

E4

Réseau supérieur
Oussavienpti

R3

P5

P8

R8

P12

P8

R4

�La� Faille
L’Anus du

Druide

Salle du 
Pardon

E?

?
?

E?

Terminus 2023

-220 m

Doline (±0 m)

P8

P17

Grand Puits (26 m)

-102 m

-76 m

-31 m

P22

P17

-158 m

P14

P17

P13

-163 m

Terminus 1998 /-167 m

-197 m

Terminus 1999

Terminus 2023

R3

Carrefour -191 m

E3

Passage
Pitasocket

Affluent mi-gras

imp.

R4

E11

E20

Le Trainspotting
�La� Faille

L’Anus du
Druide

L’Anus du
Troll

Salle 
Alcatraz

-220 m

Terminus 2001

Boyau du
couvercle

Salle du 
   11.11

R6

P10

été

été

été
été

été

P8
-180 m

P5

R3

E20

Puits et puis? (14 m) 

?
-133 m

-114 m

-107 m

-138 m

-145 m

P18

-48 m

P29

P12

P8

-158 m

P8

P6

-139 m

-139 m

P12

P29

R8

E4

E5

Réseau sup.
Oussavienpti

E13 E6

P8

Plan


